Synodi Tridentinae, licet pro ejusmodi impressione legi adversante pae- 
nales esse deberent, ex clementia tamen sui Iudicij poenam eis condonavit. 
A quo Decreto Religiosi Patres Basiliani ad quem de jure appellarunt, 
quae Appellatio est refutata.

Ex Protocollo Actorum Curiae Episcopalis Leopoliensis extractum, 
et sigillo Illustrissimi, Excellentissimi ac Rev.mi Domini Leonis Szeptycki, 
Episcopi Leopolien. Coadjutoris et Administratoris Metropolitani totius 
Russiae altenominati communitum.

Daniel Werchratski, Actorum Curiae Episcopalis Leopolien. Notarius.

39 .
Leopoli, 11. III.  1771.

Instrumentum renovationis Capituli Leopoliensis et institutionis Cano
nicorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 835, f. 264-265v.

Leo Szeptycki, Episcopus,... Christi Dei, et Apostolicae Sedis Gratia 
Episcopus Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae, Abbas 
commendatarius Mielecensis, Archiepiscopatus Metropolitani Kijoviensis 
et totius Russiae Coadjutor et Administrator Apostolicus, Ordinis Sancti 
Stanislai Episcopi et Martyris Eques.

Universis et singulis quorum interest, et in futurum quomodolibet 
interesse poterit, praesentes Literas visuris, lecturis et inspecturis, salutem 
in Domino sempiternam.

Postquam concrediti Nobis Ovilis Christi Dioecesis Leopoliensis, 
Haliciensis et Camenecensis Regimen suscepimus, inter primas Pastoralis 
solicitudinis curas statuimus ea, quae malignitate temporum sunt exstincta 
suscitare, collapsa sublevare, destructa restaurare, avulsa recuperare, sua 
Ecclesiarum jura, earumque Ministrorum reintegrare, cuncta quoque 
ad majorem Dei Gloriam, animarum salutem, et Dioecesis nitorem juxta 
SS. Canonum Sanctita disponere, et ordinare, hujus autem studij nostri 
intentum et executionem Documentorum in distractum Dioecesanum 
Archivum defectus retardaverat. Nonnullis interea collectis juribus ex 
documentis, ijsdem innixi, ad effectuationem propositorum nostrorum 
devenientes, ante omnia Bona Podgrodzie et Sokol, mensae nostrae Epi
scopalis propria, Deo adjuvante, jure vindicavimus, ratione avulsorum a 
Bonis Perehinsko, ejusdem mensae, haereditarijs, Processum Praedeces
sorum nostrorum reassumpsimus. Decreta constituendorum limitum in 
Tribunali Regni obtinuimus, Ecclesias Cathedrales tam Sancti Georgij 
Martyris Leopoliensem, a fundamentis restauravimus, ad eamque Palatium

Episcopale de novo muro ex latere cocto extruximus, in monte a natura 
infermi hortum plantavimus eumque muro cinximus, Cortile seu introitum 
petreis et ferreis Stachetis munivimus, quam etiam tituli Obdormitionis 
B.V. Mariae Haliciensem in Krylos, cum Residentia Episcopali pariter 
reparavimus, et pro viribus nostris tam ijsdem restauratis, quam et alijs 
ecclesijs necessaria providere, suosque pro decore et debito spirituali 
obsequio Ministros constituere cupientes, super re hujusmodi diu delibe
ravimus. Visis autem originalibus juribus, privilegijs, et erectione, seu 
verius resuscitatione vetustissimi Capituli antiquo vocabulo Schlavonico 
« Kryloszany » vocitati, alias extincti, per Macarium Tuczapski primum 
Leopoliensem, Haliciensem et Camenecensem Episcopum 1544, die 16 
Novembris, ipso Festo S. Mathaei Apostoli facta, Authoritate Metropolitae 
Kijoviensis Macarij, Novogrodeci 1549, die 10 Januarij approbata, et per 
Serenissimos Poloniae Reges Sigismundum Augustum, Lublini in Conventu 
Regni Generali 1566, die 25 Iulij, et Vladislaum IV, Leopoli die 12 Octo
bris 1634, gratiose confirmata. Visis pariter et lectis fundamentis Capituli 
Cathedralis Haliciensis in Krylos, et quidem Privilegio eidem, durante 
adhuc Metropolia Haliciensi per Serenissimum Leonem Russiae Ducem, 
anno a condito orbe 1809, Christi vero 1301, die 8 Martij collato, et per 
Serenissimos Poloniae Reges Stephanum, Varsaviae (f. 264v) in Conventu 
Regni Generali, ultima Januarij 1581 et Sigismundum ... pariter in Comi- 
tijs Regni Varsaviae die 1 8bris 1592, successive confirmato, ejusdemque 
Haliciensis Capituli per eundem Macarium Episcopum Leopoliensem Ordi
natione, itidem per suprafatum Metropolitam Kijoviensem Macarium, die 
1 Iulij 1548 approbata, tum quoque per 111.mum olim Praedecessorem 
Nostrum Josephum Szumlanski, 1700, die 10 Julij, memorati Capituli 
Leopoliensis conservatione. Quibus itaque juribus ac fundamentis adhae
rendo, insistendoque Praedecessorum nostrorum vestigijs, et praxi aliarum 
Cathedralium ecclesiarum in Russia, memores quoque existentes Brevium 
et Rescriptorum p.m. Benedicti XIV, Pontificis, quae incipiunt: « Com
mendatissimum studium » et: « Quae Venerabiles Fratres », anno Domini 
1755 editorum, quibus potissimam curam, elevationem, et ad ministeria 
promotionem Cleri Saecularis omnibus Russiae Episcopis commendaverat, 
desideratum in Cathedrali nostra Leopoliensi, Haliciensi et Camenecensi 
Ecclesia Capitulum, semper ex Clero saeculari formatum, per Macarium 
olim revocatum, rursus quomodolibet extinctum, et adusque deficiens, 
Authoritate nostra Ordinaria iterum suscitandum ac renovandum esse 
duximus, uti quidem sic, ut Decreto Nostro inter eundem clerum saecu
larem, et Monachos Sancti Basilij Magni ratione occupationis tam Cathe
dralium, quam nonnullarum Parochialium ecclesiarum, die veneris nona 
Decembris Anno Christi 1769 prolato, jam resuscitavimus, ita et praesenti